Verschönerungsverein Feldafing e.v.



1. Vorsitzende **Sophie Langer** Tel. 0172 – 9932 198

2. Vorsitzender Frank Schöbel Tel. 0152 - 0245 2345

Schatzmeisterin **Vanessa Bieler** Tel. 0170 – 4105 005

Schriftführerin

Martina Schirmer

Tel. 0175 – 4406 590

Beisitzer **Heike Davidson Marvin Binnig**

Verschönerungsverein Feldafing e.v.





Seit 1875 zuhause in der "Perle am Starnberger See"

Verschönerungsverein Feldafing e.v.















Verschönerungsverein Feldafing e.v.



Unsere Idee – Unsere Ziele

1875 von namhaften Feldafinger Persönlichkeiten gegründet, zählen wir heute zu den ältesten Vereinen am Ort. Unsere Aufgabe ist die Förderung der Heimatpflege mit dem Ziel Erhaltung und Verbesserung der natürlichen Lebensgrundlagen für Mensch und Natur.

Für Feldafing und seine Ortsteile Garatshausen und Wieling bedeutet das:

- Erhaltung, Gestaltung und Pflege des Ortbildes durch Pflanzen von Blumen, Sträuchern und Bäumen
- Errichtung und Pflege von Anlagen und Wanderwegen
- Aufstellen von Park- und Ruhebänken

zum Wohle aller Feldafinger und ihrer Gäste, die unsere "Perle am Starnberger See" auch als solche erleben wollen. Dafür engagieren wir uns und arbeiten ehrenamtlich.

Unser Verein ist als gemeinnützig im steuerlichen Sinne anerkannt, der Jahresbeitrag beträgt nur 15 €. Durch verschiedene großzügige Spenden und die Beiträge unserer Mitglieder lebt unsere Dorfverschönerung.

Bitte unterstützen auch Sie uns und werden Sie Mitglied im

Verschönerungsverein Feldafing e.V.

Verschönerungsverein Feldafing e.v.



Unsere Aktivitäten

- Jährlicher Blumenschmuck in der Bahnhofstraße und an der Lippbrücke durch Blumenkästen
- Mitwirkung bei der Neugestaltung des Bernheimer Platzes
- * Anschaffung von Ruhebänken im Ortsgebiet
- initiatoren für Plätze der gesellschaftlichen Zusammenkunft wie die Boule Spielbahn und das Schachbrett am Rathausplatz
- Aktualisierung der historischen Ortstafel am Bahnhof sowie Renovierung des Wetterhäuschens am Bahnhofsplatz
- Anschaffung mehrerer Hunde-Stationen für saubere Feldafinger Fluren
- Geführte Spaziergänge und Wanderungen zu kulturellen Besonderheiten in unserer Nähe

Verschönerungsverein Feldafing e.v.



N I a a la ua a ua a

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verschönerungsverein Feldafing e.V.

Nachhaine	
Vorname	
Straße, Hausnum	mer
PLZ, Ort	
Telefon	Geburtsdatum
E-Mail	
einzuziehen. Gläu	in Höhe von 15,00 € ist von meinem Konto ubiger-Identifikationsnummer: DE90ZZZ00000206220 renznummer, die mit Ihrer Mitgliedsnummer identisch is separat mit.
IBAN	
Kreditinstitut	
Datum	Unterschrift